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na mramorovou skupinu — dar to láci sami k vůli tomu z účasti vy vý to zjev mladické svěžesti a sl

POKROK
"zaslána" dává tusltl Že pan lta-drn-

jo přece jenom výborným
advokátem a vedle toho i zname

svůj náhled sjM)ň co s týčo Dra

Petra líoboka Stonwla dlouho

lékaři jl operovali a po čase přišil
k náhledu žo so bude musctl je-

ště jedné operaci podrobili Zno-

vu jsme Jl do ncmoenlen dopravi-

li a když přivezena domů stav

její se zhoršil a bybt ženou děsní

nemocnou Tu jsem so rozhodnul

zaujmout I sám místo lékaře a dá-

val jí Dra Petra Iloboko podle
návodů To bylo před třemi ro-

ky a od té doby lékaře neměla

Konala všechnu svoji domácí pra

V bojí padlého syna jeho Skupi
tut představovala svauu roklinu a

výtvarný umčloc připojil slova i

"Mír na zemi a lidem zalíbeni"

Vojevůdce četl slova a usmíval

mí A mezitím co se uxmival

Madonna nesoucí dčťátko polili
želu na učj očima zářícíma itS- -

stím
O Čem přcmýslíS ty který jsi

přijal křest syna mého 7

rřornýsllS o vččném míru jenž
má národy oblažill! I'ak buď že-

hnán 6 synu můj
1'řemýfilíA jak by srdce k srdci

přívésli so dalo aby se rozplývalo
v slasti a blaženosti a vSe strhlo
vo společnou rokoít 1'ak buř
žehnán 6 synu můj

1'řemýSIÍM jak láska vSem zá-

řit! ba i nespravedlivého zahří-

vali máf Tuk bud žehnján 6 sy-

nu můj

1'řemýsliS jak včrnost která

ztraeena a jak víra která se ne-ehe- e

vrátíti by zjít vydobyta bý-t- i

mohlaf l'ak buď 6 synu

můj

Já vidím synu můj žo přemý-ftlff- t

těžké myšlénky} ale jakékoli-ví- k

myihřnky přemýílís zapřísa-

hám tč pH tomto dltčtl které k

tobě vztahuji nechť jsou to jen
myMCiiUy lásky a smíření neboť

láska zplodila tebe láska tč živila

láska dala tobč vyrůst! láaka

neehť též dílo tvoje posvěcuje —

A nejvyáíl vojevůdce olpově-děl- i

1'řemýSlím o desítiletí ku pře-

du jak by so dalo postavení sou-

sedních nirodů využiti k naíemu

prosjčehu
1'řernýSlím jak by m dalo s ni-

mi utkali v útoku i obraně

Přemýšlím o nově zbrani která

by sta lidí jednou ranou zavraž-

dila

Když víak vojevůdce 'takto
mluvil zčervenal jfho obličej a

fwihjed jeho odvrátil se stranou od

Madonny kterou m1 ol svého

padlého syna Čtydél se sám

před sebou X

ODPOVĚĎ NA "ZASLÁNO" V

OSVÉTÉ AMERICKÉ

Advokát p 1'adrnos uveřejnil v

Osvétó Arn "Zasláno" jakožto
odjwvěď na náS článek "České
lrama před soulem" It'dakce
O A vyhověla nroto že ÍMme my

tak iičíniti íxbnítli ač prý jsme
JhIí k "nslánu" pHčínu Panu
Podrnosovi na vysvětlenou Irav
ine h naši zprávu jsme čerall ze

soudního rozhodnutí které neu-

žnulo pravdivost výpovědi p Pa- -

IrnoHern vedených svěxlků Proto

všelijaké filipiky n vykrueování
soiwlem prokjázaných fakt v tucto
vém "Zaslánu" považujeme vždy
za zbytečné lan Padrnos se diví
žo jhrne věnovali prominenci tomu

jednomu ju'ípalu a jiných přípa
dů jichž je mezi zdejšími Cechy

prý na tucty a z nichž prý on sám
11 projednal si nevšímáme K

tomu odpovídáme že pan Padmo

všWhny dosud jeho vyhrané pře
v nanem listě uveřejňoval a vlast-

noručně jmaným novinářským
"puffem" opatřoval Nebyladi
o shora jmenovaných jedenácti
případech učiněna v našem listě

zmínka stalo jiatě z vlastni vů-

le pana Padmnse a sice proto asi
ž prohrané proey nejKkládal za

vliínlné a pHznivé odporučení své

právnické [iniksi Jpt prý ne

spravřiinvo ot našeho umu a

jehož zprávy se titíca čtenářů apo-léha- jí

(děkujeme redakci O A za

popřání průchodu této pravdě) a

by tak jelfottrann? zprávu rxxlaJ

V eelém dallírn sloupej "Zaslána
obírá sa pan Padnios výfwvřďmi

svých soudem ra revěrrduxlné u

iruuiýeh svMků a omlouvá jejich
pletená av?deetl slabou pamě

ti Tlik by viak měl imt 'ir
tios jako advokát vřdětl U i"pe
teným světleetvlm raný prvé vy- -

hrnv piwea strana druhá jejli
svinlkovl m nepletou

I praví pan Padrtma fa byl

pani (ihrov přiřknut díl vrli

et malý a J vieobecné txVkávabt
it ona ditttati llt miioWtn vílíl

Vit)-ťdi- é a# fuWával " nam- -

tá trdr fa pn Padrn oVk4val
' také a fa tudli hnTi Ipatní
bájil anrlo hájd fa lpatnu V
iHliiíitn it vihěf 1 Pana Padr
n larIJI jVdmMřtiitMtt nftM

ijř4y a j-- t prý fa tmo tlkul
tdr )W — tm f Wjr jřrt ji
to a fa l#n vtr vy?MK důkladní

vai)fk jeaf f Kel jwtct Kiw

loučili bylo by nám to opravdu
líto alo na nás nebylo by vlny"
Hlarosta dr Hcheiner na dotaz

náS nebuloit-l- i některé nedútkli
vó orgány ať z té či oné strany
činit! překážky účasti některých
národů slovanských nemá ohav

těch protože právě běží o slet a

orjíaniattci vzdálenou naprosto
všech snah politických Právě

proto mohli jsme také reflektova
ti na subvenci i ze státních řon

dů

"Pro ni byly ovšem tm před
sednictvo Hvazu činěny útoky dle

mého mínění ovšem naprosto no

spravedlivé" prohodil jsem —

"Mne věru nebude nikdo podezři
valí v nedostatku radikalismu
ale v takových výtkách jest pra-

podivný radíkalísm Vždyť jsou
to tiašo které so nám tu

vrací peníze našich poplatníků!
Kdyby měl takový radikalism

platit! musili bychom pak dů-

sledně řícíi "My nechceme v roz-poě- lu

žádných joložck pro pro-

spěch svůj — dejte všechno Něm-

cům I"

"Zajisté" přisvědčil dr Hchei-

ner

"žádalo samo předsednictvo f'o

ské Obce Hokolslé o subvenci

tut"
"Ano a já sám jsem se o ni

přimlouval žádali jsme tu jen o

své právo neboť proč mají so sul

venco takové vyplácet! jen růz-

ným Pícseiiberifverelnňm a Hun-dňm- f

My také jl užijeme jen ku

zvelelio cizinecko návštěvy v J 'ra-

ze ovšem u příležitosti sjezdu
Mohlo by se tedy spíše Hel že

zrovna v tom jest radikalism

když jsme konečně jednou 1 o to-t- o

své právo žádali ano to jest
právě důkaz projev sebevědomí

našeho Při tom jsme m za sub-

venci k ničemu nezavazovali Koz-

lími se ovšem samo sebou ží) jako
všude budeme i na sletu paměti!- -

VÍ žo jsme ortfanlsací nepoliti
ckou Jinak ať odpůrci niši vy

čkají jen sletu našeho Hokolstvo

lokáže pH něm co dovede kam

vyspělo"
"Účast slovanského světa bude

pří sletu zajíslt velkolepáf"
"Ano so všech stran ohlašuje

se účast velkolepá Asi fiOO

% Mulharska asi WH) ze

Hrbska as! 1000 z Chorvatska asi
500 1 z Huška"
"Toť účast věru slavná A sú- -

častili m % Uuslwi i vzdálenější

krájet Vím že Hokolstvo dnes

proniklo lam až k Urálu jíž"
"Ahoj bude účast i ze Zakuv- -

kazka z Tíflísti ntd Máme vše- -

chnu naději že se súČastní také

školy ruské t j cvičenci ze střed
ních škol Mámet na programu
sletu i cvičení žactva"

Není obavy že odpůrci sokol
ské methody tělocvičné na Kusí
stoii[M-ne- i švédského tělocviku
budou působili proti účasti na

pražském sletu již z odvety za

to žo jejich systém sokolskému
tak podlehl že na kone i car i

úřady státní se pro sokolský sy- -

stém rozhodli!"
Nikoli" cAlti&il starosta dr

Hcheiner "nemám obav takých j

oni odpůrci naší soustavy tělo-cvié-

na Jfuni byli hlavně Němci
ti přímého vlivu na Hokolstvo

nemají i nemohou tedy oni k osla- -

bení ňěostl působit! "
"A účast s ostatních zemí a stá- -

tůt"
"Pud rovněž vilkolená un

těšil nás p tlr Hcheiner "ZvJá
ště v Anglii I v Americe jeví se

největší zájem pro slet náí Tam-

ní kruhy odlwriié neustále řasila- -

dotazy i anglický časoph "The
lliysiw IMucntion" věnuje livou

limist našemu slrtu a našim
snahám francouzský "Ii (JyIntm
te" přináší zprávy o sletu tcrnřř
v ksždrm tU své A musíme
Hel fa dokonce l německé kruhy
těbievičné nraiohnti til rwlřpříti
nám uiuánl Tak němeekí
"í#hrbuch drr Ttimkunet" prá
ě ? )rá2fanrrh drrm OnSi-W-

vydaný vyabivil ae Trlml uiial
mlrn% vystoipenl v Turíně"
StarmU dř Hehrltier byl tak:

hkav fa nám pf-l- l hojní
ilIuati-HVartm- t knihu tutá hMl
i převálo Umn4 a' řinky fa
tli me ? t( t Hkll o étsVé
čaati li turinskm lne#inin
idm řtiVnl da!tra takltt Mfe
rluvé VteH jil 1'řetlrrtt byli ta
vllíie nmavivlnl 1 H tuiUvf i
prav! aVWié yk lilKM t
tuhíml aalnalíml rameny i pra

ly" ftádky takové jsou-- 1

Němcem psány jsou zajisté tuu

jíně výmluvný 'i pH téclito ine

mnohých slovech svých
Otázali jsmo so starosty dra

Hcheiticra dálo budoudl pozván
k sletu Maďaři jak o tom tuším
UŽ li příležitosti posledního "lotu

bylo uvažováno

"Hotva aspoň jest to vclm

pochybím při jích poměru k núv-

rodiiostcui v Uhrách Hlovácl by

pozvání tikové trpce přijali
('horvati po tom co se tam dělo
teď při volbách"
"Avšak pane doktore maďař

ská oposico sama odsoudila už vo

cbnl ony násilnosti ba nazvala je
skandálem"
"Vím Iludo ostatně o pozvá

ní tom ještě uvažováno alo za ny
néjších M)iněrů bylo by to nemož

no
1

Myslil jsem že Maďaři po
zváni bylí už tím fa byl k sletu
{►ozván i mezinárodni svaz tělo

cvičný"
"Nebyl pozván svaz tento jako

taký" opravil dr Hcheiner omyl

můj "pozvání obrací so k jeho
jednotlivým skupinám"

Italská skupina hudo však

pozvána t Netýká jít so zajisté jl
ut otázky jež dnes jsou na pře
třesu slykň a úkolů ryzo tělocvič

nýeh"
"iludo asi pozvána Kudo so o

tom ještě uvažovali"
" Tesli é Hokolstvo v Americe"

vzpomněl jsem dále "dělí se ve

Iři orjjranlsaco HohiižcI Jednání o

jejích SHtjeiií v jeden svaz"
"Ano rozbilo se " dodal dr

Hcheiner "JiohliJcI "
"Přes to však pozvány jsou k

pražskému sletu zajisté všechny

ony tři americké orcanisaee I děl- -

licklt"
"Ano a v Hokolstvu iniieríckéni

VŮbee jeví se největší zájem mj
větší nalšení pro sjezd náš" od

pověďěl dr Hcheiner "Ilčastni
kň z Ameriky bude na tisíc lín

de to největší až dosud americká

výprava do Tech"
"Hildou Mzvány I sociálně d

inokralícké jednoty tělocvičné v

Cechách a na Moravět"
"To nelze NŠC a jejích cíl

jsou jiné"
"A Orli! oU'iz Jsem se ú

směvem

"To jest VylrllěcIHl"
Na konec bylí jsme zvědavi po

někud ještě na to zda chystají s

pro cizí účast niky sletu zvláštní

oslavy I mimo rámec sjezdu snad

ankety atd

"Jiankety není u nás Hokolftv

zvykem pořádali" odtušil dr
Hcheiner s úsměvem "Avšak ji
né korsrace hlásí so již aby
vzdali hostům našim okázalé i dů

stojné jK)cty na př také zdejš
osada francouzská hodlá krajany
své až k sletu přibudou srdečně
uctít I"

Hlarosta dr Hcheiner přiis
menul pak ještě že zájem pro ve

liký odhorný význam sletu a jeho
cvičení jest v celé Evropě tak

značný že i některé vlády resp
jejich ministerstva vyučování na

př belgická francouzská atd za

mýšlejí k sletu vyslatl své odbor-n- ě

delejáty Ovšem bude nutno

jak jest při mezinárodních stycích
piezl různými státy obvyklou a

nezbytnou formou vyjednat! ň- -

čost těchto delegátů prostředni-
ctvím ministerstva zahraničních
véd a vůbec příslušných Instanci
a orgánů Naopak Hokolstvo vy-

šle zase delegáty k sjezdu pro
lidové který! s bude v

Petrohradě v dubnu pod předsed-
nictvím Jutchtěrcva konali a kdež

le mnoho pro odhor I sokolský
atudovatl

Pislékovall jsme starostovi Ce-sk-
é

Obce Kokolaké ia neatrannou
a v pravdě demokratickou oe bo-

tu jakotil nim ixslal laskavé a
irvruhné avi Informace VyH
tlm n vatMo l radostnému Iiej- -

li)Almn lájmit jakými
Hd čký hlelt atriovým

dnům slavným črakým v!řb
(Vidote ai jhii psouViit tím
kdyl lme íbn a jak pracovník
trnu přUpěl k tmiu le Hokd

V nejrn d -s- -U bi V IVtitrt diieeh

PhM( lisinjtu ftiu nýtrl le ae

Vltfttrtn (bil pviHp
vah atrjnJ j %mlh aiK t

Jj4 udt Ukae - Pan (

Uih-- ř PrvniiMituti PtaH alMu--

oji ikuJ "Manlrlka
Hje byla InteKii ptedjHjata rtv

t( Kolifw laům al unavila

cí n kromě toho jošlfi jinou pra--

i"
Není to lék lékárnický — pou

ze prostý dolwui vyzkoušený by

linný lék Tisícové dosvědčili o

Jeho obdivuhodné léčivé sílo Při- -

praven a dodáván lidem přímo o!
Dr Peter Fabrney & Honu (Jo

lf)~2!i Ho lloyno Avenue (Jhlon- -

Ko Jíl

Dr J F ScheíĎik
f

V#IMIJ llfHlllP

OČNlM UÉNÍM NOSNlM A

HRDELNÍM NEDUHŮM

vM ioxUnfí } OIH'"'" "i rwifílBfsila

tul X MckiiiIm TmI tuh lluiil
A ve hikI rti t Nt M IH

Talefonyi N W Maln 44170 T I
Center 47SS )( T M UuUwun Uit

MINNfSArOMI MINK

Dr F A Sodiáčok
OMAHA NIH

íftADOVNAi IÍ7II Ho Ulili Wlfest

jiroil lloii ln 1'rHtfiiH

Tel IímI 401 SI

ltKKjlKí'Ki HM Ho tlili Htrset
Tel SIoiikIhs iW

b(4idnf Ur Allloarm t armnl{l(h
V ťfíAliiWNř-oi- l do 4 liod odji(J

V neJ-l- l od ll (to II hod dopni

Dr F H Kučera

český lékař a ranhojič

VB VEIiDIOBE NEB
V ksMÓ ilobé a do okol) Inda na m- -

vul&nl ]0 tř
farmářský tfllofon v úřadovna

Jot lio In v (losloulitl kraJsnAmt

Dr Chas Rosewater
I

čcký lékař ranhojič
Úřadovna i

222 llea liiiildinír
Tel DoiirIm r01

Tel Ind "A" 1504

Residence Ilamey 4(ií)

Ind "A" 44(11)

r $$$$$ MMM

Dr Břetislav Dienstblar

čoaký lubnl lékař
pokojí 7IS7I6 V bsdoví Cllr
Nslloaal Hli lo a Hara) sl
XtUmr! lllHillturahlllI irirl hnilá

RK)liirtllillll MiIiiihIIiOiI fll

CfmiujB im) t h tn iíii t ti iti
Vnínřill uMnáiil ttMf {

a a t a a a a a tt a a t

F Cl Scoblifc

český právník

a obhájce
nu

vkíikjna iham
Sicurlty Block TYNOALL S 0

Jos L Padrnos
právník i tife]n( notář

H(Hilt!i4 iAaiuiia a ik ul—
Jilřuja 4 ru ussl ajl(iU
HiloéautL
Tal ISiutfU 4421 14 (

Jl a WlUiam alu Omaha Ns

C H Kmbrf t
právník i nhj utér

V oboru ivém ikulauý HpuUhlivý
láluM u vifh aoudA

PUBLISHING CO

vydAvé
POKKOK ZÁPADU

a nilatal vydáni
▼ Crt pro bália oaraa Neb v 8chuy
laf a Clurkaoa pro Colai okrM Neb

vt Wllaon Kana pro atAt Kaoiaa T

Cadar Baplda la pro itát lowa v 8t
Faul Minnaapolia lilo pro atAt

Mloosaotu a T Tyodall 8 D pro etAty
touto a Nortb Dakota

Fftdplata:
rro poé Htltj $1J50 Pro Kanada

1200 Do Evropy $160 roťal

ZAailky jiaaéíal déjU m powoei

poukiw-- (Mou Ordara)

praasoirb poukázek (KipraM Monej
Ordari) bankofofcb poukázek (Hana

Draft) anebo reglutroraném doplao

Oanamujete II v4 ratbvánl odej-t- o

atarou i novou adresu

Dply kruhů ochota

Mu( tyti alulná ptané bos

#my)u nékoho osobni poakodltl a

plným jniéuai ať Jil má býtl
r redukci utajeoo anebo i doplaem o

nuk

"Viocka alAva — polní tráva"
— pomyslil í nítf Kubulík při
avém příjezdu vt Čtvrtek odpole-

dne do Omahy Co bylo kdyai

alávy křiku xmdíení a nabubře-

lých chvalořečí v tisícihlavém da-

vu čeakých mužů Žen a dívek co

kv&tiuovýeh darů co blatných
vadecha a ůmiút a jiných a ji-

ných důkazů obdivu geuia — a

ve čtvrtek až na jediného zUlup-c- e

naSeho Jistu oedcatavil tus k je-h- o

uvltAni i celé Ornahy nikdo 1

Ned4vno byla dopálena při
krádeži v obebodfi zámožná zloděj

ka u ktoré bylo nalezeno v pun-Čoí-
o

za $1100 ančmek a 300 dolla-

rů na hotovosti U oudu ae vy-

mlouvala žo neví proč vlastně"

kradla ale nemohla prý ní pomo-

ci Takových neSřawtnýeh ne-

mocných jo v Americe více a joii
mezi uirni lidj známých jmén
kteří l celý Život fcl nemohli po-

moci a miweli krísti proti vó vůli

a tak nakradli milliony dollarů z

kterých nyní na usmíření rozhně-

vaného Hoha občtují čixt z na-

kradenho jmííní kostelům a vý-

chovným účelům

Americké časopisy v Oinaze

konstatovaly U čtvrtečního koti-čert- u

Kubelíkova núrimlnilo ae

vybrané hudební obecenstvo a že

divadlo bylo dobře navítíveno fl

my Če5i jsme národem hudebné

vyapčlejíím než Amerikáni do-

kázali jsme opčt tím l& až na ne-patr-

výjimky jsme hezky
Šálí doma což by bylo důkazem

že Kubelíkovo umční je pro nafti

muzikantskou dul už tuze alabé a

nedostatečné

Zdálo by ne že pořekadlo "čím

hloupení aedlák tím větží bram-

bory" ae výLoru 5 holí na ameri-

ckého multi-millionař- e Andrew

C'arne(fieho který v nedávné avě-

rlecké výpov&li u soudu anaiil e

učinit i ze sebe úžasného hlupáka
pravíš že nevčdél že Shermanftv

protitruutový zákon byl [oruH
ván ocelářským trustem

o

V Chicagu konaly wn v minu-

lých dnech dva krásné manželské

sňatky před policejním soudcem

Sabathem Nevěsty daly nejdříve
vé ženichy zatknout] policií a —

obranně řečeno — nasadily jim na
hrdlo nůž volbou t bud? oženiti se

a nimi neb putovati za mříž 2e
niehové zvolili si lo zlánlivě
meiiií a oženili so Možná že za

krátko jak při sňatcích poIob- -

liého druhu bývá budou litovali

i si msnJUlaké líbánky rlíji ne--

od)MdtMi ve včznlfi

7 včruhodnýVh zpráv vyeháií
na jfui h vláila řtpojenýeh 8Utft
klamala americkou veřejnost tím

i již ol Hjn vyadsla tajné do

finy svwje vojako % tnniích od l(

lrh takl nyní kdy oííiciidn4
tam byl vyaláa prir mulů
bulou inlli Hfjrn Htáty v flné
!si) mulů vjka Za lály Ma-

nů svtdMulué republiky tm jii V
alti 1 kutilo a ta ( triito pří
jniI brpAilÍ jii nikdo ptxliv

SVjvjlil oJaftl ae'l vt
ém ksbiuelu Hlavu plnnit ruy-llenr- k

mf tlrpřrifu m# tím

f frko jrka simtovšbi lárky a II

k!a M NMHk

Jaka Rátrtta jeko trak

nitým humoristou rázu Mark

Tvvaína Pan Gloscr který byl
odsouzen k placení $800 vv právní
ckýeh výloh v obnosu $200 měl

prý jíž u jednoho zdejšího listu

objedíiuné iodékování panu Padr
nosoví za výborné právní služby a

zároveň odporučení (před proce
sem nebo už po něm s v "Zaslá

nu" nepraví) o Čemž se pan Pa
driio prý zavčns dozvěděl a uve

řejnění onoho odporučeni zakázal

neboť prý na takové věci už nevír-ž- í

Věříme rádi Takové odporu
čení a poděkování za prohraný
proce by Jlo jeho právní prakci
málo k duhu Facit celého "Za-

slána" jest ten že strana pana
Padmosc sice prohrála ale proto

přee n p Padmo vyhrál Yoil

bet že anol Pokud se obhajoby
svědectví p Fukao týká — bude

tne milosrdní a pomlčíme o tom z

pouhé kolegiality k p Fuksovi

ROZHOVOR SE STAROSTOU

0 O S JUDr JOS SCHEI

NEREM

(Píko "HamoHtHtnost")

H dychtivostí velikou očekává

víeehen národ dny sletu sokolské

ho který bude nejen projevem

vyspělosti tělesné ale i ideového

rozpjetl našeho i naAÍ povahové
kázně 8 nedočkavostí značnou

(čekává tyto dny práce spise
nežli slavností tak veškeré Hlo-vwist-

— V české veřejnosti ví

se ale příJiS než abychom to sami

jcítě konstatovali musili jak ve

lle stejně horlivého as]upůw)be
ní tisícerých a tisícerých jiracov
níků i ostatních přispěl starosta

l)r Hcheiner i jevnou rukou svou
i svou ideovou Iniciatlvností k to-

mu že Kokolstvo dosjlo k výái

takové že nám ho jiní národové

přímo — závidí Uylo přirozeno
tudíž že kvapili jsme jej po ná

vrátil jeho Z veledůležité VÍdeň

ské porady "Hvazu Hokolstva slo

vanského" do Prahy vyhledat! a

požádat! o informace některé co

do sletu příštího jemuž hledí ve

řejnost oprávněnou a tentokrát
i skutečně ušlechtilou zvědavostí

vstříc

I)r Hcheiner poskytl nám jo

pravou demokratickou ochotou

uznávaje nutnost loyalnl ojory
Žurnalistiky víech stran a směru

této čistě Vscčeské věci Hoil- -

hlasilť zplna i a jKiznunkou naší

že Hokolstvo na Štěstí jest aspoň

jedním polem jednou korporací
naší — a bohužel snad jedinou
už — kile staráme ae lépe o něco

jiného nežli jen o politiku a kde
s dovedeme a musíme snáňeti

Nejednou při interwievech se zá

stupci různých stran našich uve

dli jsme že loyálnč pomíjíme aa-m- i

z nich co samou povahou věcí
zdá se nám býtí rázu důvěrného
V tomto případě nebylo třeba ani

tohoto loyálního sebezapření z na-

ší ani vyžádané si výhrady z dru-h- é

strany cíle a snahy Sokobttva

jsou tak přímý tak jsou toho či-

stý ž z toho co se jeho dotýká
z jeho práce a účelům netřeba o

skrývat!
Taktu a koncili&ntnosti staro-

sty dra Kchcinera podařila se že

pro slet Hokolstva českého byla
postuimě zabezpěena účast všeho
slovanského světa všech příbuz-

ných v něm organisací Před tře-m- i

dny rozhodovalo s ve Vídni I

o jzvňiil Kusů i jiní národové

slovanští s sletů dříve jii aúčast- -

mil pylo mela spravisllivo a
zcela slušno ba přirozeno fa by
lo usneseno isusvati i ruské Ko

kolstvo v němž právě česká my
šlenka sokolská nabyla tak vW- -

nou půdu přičiněním českých evi

éttelů na Hus vyslaných ItohuH
musilo se usneseni toto státi jak
jlj ěmo pře fMhmr pib'ků
Projevili jme tU dm
rovl obavu itrprovrduu li Pídád

při ináiiié sté vměilhosti "dů

ietisy a tistiraeitl totio firhlr-k-tiot- i

li snad Ači4t svoji
"llěl u alrt alovatiAťho S

kcUtva" (Mpiúll dr Sh-iitp- r

'lybí tedy 'vitilnt ttaÁl m

ivati ksídí n4ri Uvaikí Tím
H'V'i' kdyl vtlkrra fliiika ve- -

ikrré irrlrlo Imlttiké ji I naši

'riřsnUit vyluHf ny NVtni
me pnfo aid prii a ani pM Hny

{iwův vjlu'oatli Jejli-- Hko
tVA jrat nim atejiil draké jako
tikoUt ci Kdybr P

Jos J Pnuuskn
naOH jtlai 11

htMalé ixa4 fa%tm 4

nil im t oat a
a — 1'vlAtal ia4 wj

AiumAiYf wAaoaO M tiijm(MOTAUTVt

IU4't tv f 4i l ti
4 a4ta J 4+ 4
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